

İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

BİRLİK PENCERESİNDEN

DEMOKRASİ, HUKUK VE EKONOMİ

İnsanlar topluluk halinde yaşamaya başladığı günden itibaren ideal bir yönetim sistemi arayışına girmişlerdir. Tarihsel süreçte toplumsal gelişmişlik düzeyi ve her dönemin koşullarına uygun bir yönetim anlayışı oluşturulmuştur. Bu süreci genel olarak kişiye bağlı otoriter yönetimlerden katılımcı demokrasiye bir yolculuk olarak değerlendirmek mümkündür. Bugün gelinen noktada en iyi veya en az kötü yönetim sistemi olarak demokrasiyi; tüm vatandaşların, devlet politikasını şekillendirmede eşit hakka sahip olduğu bir yönetim biçimi olarak tanımlamak yanlış olmayacaktır.

Demokrasi ile yönetilen ülkelerin "olmazsa olmaz" unsuru ise hukuk devleti niteliği taşımalarıdır. Bilindiği gibi hukuk bireyler arası ilişkileri düzenleyen kurallar bütünüdür. Hukuk devletinin ise; "her eylem ve işlemi hukuka uygun, insan haklarına saygı gösteren, bu hak ve özgürlükleri koruyup güçlendiren, her alanda adaletli bir hukuk düzeni kurup bunu geliştirerek sürdüren, Anayasa'ya aykırı durum ve tutumlarından kaçınan, hukuku tüm devlet organlarına egemen kılan, Anayasa ve hukukun üstün kurallarıyla kendini bağlı sayıp yargı denetimine açık olan, yasaların üstünde yasa koyucunun da bozamayacağı temel hukuk ilkeleri ve Anayasa bulunduğu bilincinden uzaklaştığında geçersiz kalacağını bilen devlettir" şeklinde tanımlandığı görülmektedir.

İnsan ihtiyaçlarının karşılanması faaliyetlerini içeren ekonomi gerek demokrasi gerekse hukuk devleti ile yakından ilgili bir alandır. Toplumların en dinamik boyutunu oluşturan ekonomik alanda teorik olarak kaynakların etkin kullanılması ve adil dağıtılması öngörülmüştür. Demokrasi ve gelişmişliği ekonomik demokrasi yani gelir dağılımı ile yakından ilgilidir. Nitekim günümüzde en gelişmiş demokrasiye ve en adil gelir dağılımına eşanlı sahip ülkelerin başında İsveç, Norveç, Danimarka gibi ülkelerin geliyor olması bu yakın ilişkiyi açıkça ortaya koymaktadır.

Ekonomi ve hukuk ilişkisine bakıldığında hukukun ekonomik faaliyetleri çevreleyen, onları kontrol eden bir işlev üstlendiği görülür. Ancak niteliği itibariyle dinamik olan ekonomik faaliyetler ile statik olma özelliği bulunan hukuk arasında çoğu kez uyumsuzluk görülür. Gelişmiş, çağdaş ülkeler bu uyumsuzluğun en aza indirildiği ülkelerdir.



Yukarıda yaptığımız açıklamalar çerçevesinde şöyle bir değerlendirme yapmak mümkündür; Bir ülkede ekonomik boyutta gelir dağılımı dengeli olmadığında gerçek demokrasiden, gerçek demokrasi olmadığında da hukuk devletinden bahsedilemez. Bir başka deyişle ekonomik güç dengesiz dağıldığında, başta halkın sözde temsilcilerinin yer alacağı Meclisler olmak üzere demokratik süreçler güçlülerden yana kararlar alarak, güçlülerin hukuku oluşturulur. Böylesi bir durumda da yasalar karşısında değil, yasaların yapılmasında eşitlik ihtiyacı belirgin bir şekilde ortaya çıkar. Bu ihtiyaç ise ancak tüm toplum kesimlerinin yasa yapımında adil bir şekilde rol alması yani parlamentoda nüfusları oranında temsil edilmesiyle giderilebilir.

Türkiye'nin, demokrasi, hukuk devleti ve iyi işleyen bir ekonomik sistem açısından bazı sorunları bulunmaktadır. Bu sorunların aşılması için öncelikle eğitim sistemindeki eksikliklerin giderilmesi gerekir. Eğitim sisteminin bilgi aktarımı yanında demokratik davranış yapısını güçlendiren, hak ve hukuk bilinci gelişmiş, hukukun üstünlüğüne inanan, kaynakları etkin kullanmayı bilen bireylerin yetiştirilebilmesine de daha fazla özen göstermesi uygun olacaktır. Böylesi temennilerle birlikte başta esnaf ve sanatkar kardeşlerimizin çocukları olmak üzere tüm öğrencilerimize yeni eğitim ve öğretim yılının hayırlı olmasını diliyorum.

Son söz: her ülke için iyi insanlara, iyi insanlar için iyi eğitim sistemine, iyi eğitim sistemi için iyi politikacılara, iyi politikacılar için de iyi insanlara ihtiyaç bulunmaktadır.

ZEKERİYA MUTLU
BAŞKAN

İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

ESNAF ve SANATKAR KÖŞESİ

TORBA YASA'DA YAPILANDIRMA

Uzun süredir torba yasa adı ile meclisin gündeminde yer alan 6552 sayılı “**İş Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnemelerde Değişiklik Yapılması ile Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına Dair Kanun**” 11 Eylül Perşembe günü 29116 mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

Torba Yasa; vergi borçları, sosyal güvenlik borçları ve oda aidatlarının yapılandırılmasına yönelik yapılan düzenlemelerin yanında, trafik cezaları ve taşeron işçi çalıştırma gibi birçok konuda getirilen düzenlemeleri de içermektedir.

Bu bağlamda, esnaf ve sanatkarlarımızın borç yapılandırma düzenlemelerinden yararlanmaları için yapmaları gerekenler şunlardır:

1. Oda Aidat Borçlarının Yapılandırılmasına Yönelik Düzenlemeler:

Oda aidat borçlarının yapılandırılmasından yararlanmak isteyen üyelerimizin, **Kasım ayı sonuna kadar** bağlı buldukları odalara başvuru yapmaları gerekmektedir. Başvuruda bulunulması halinde 11 Eylül 2014 tarihine kadar ödenmemiş aidat borcu faizleri silinip, yurt içi üretici fiyat endeksi esas alınarak borçlar yeniden yapılandırılacaktır.

Yapılandırma sonrası ilk taksitin **31 Aralık 2014** tarihine kadar ödenmesi gerekmektedir. Borcun geri kalan kısmı ise **3'er aylık dönemler halinde 8 eşit taksit** olarak toplamda 24 ayda ödenecektir.

Ödemelerini **peşin** olarak yapmak isteyen üyelerimize **%10 indirim** sağlanacak olup, bu indirimden yararlanmak isteyen üyelerimizin **31 Aralık 2014** tarihine kadar peşin ödemelerini gerçekleştirmeleri gerekmektedir.

2. Sosyal Güvenlik Borçlarının Yapılandırılmasına Yönelik Düzenlemeler:

Sosyal güvenlik ve sağlık sigortası ile ilgili borçlarının yapılandırılmasından yararlanmak isteyen üyelerimizin, başvurularını Sosyal Güvenlik Kurumuna yapmaları gerekmektedir. Bu iki kalemin de başvuruları 1 Ekim 2014 tarihinde başlayacak olup, son başvuru tarihleri sosyal güvenlik borçları için **1 Ocak 2015**, genel sağlık sigortası için de **1 Mayıs 2015**'dir.

3. Vergi Borçlarının Yapılandırılmasına Yönelik Düzenlemeler:

Vergi borçlarının yapılandırılmasından yararlanmak isteyen üyelerimizin, 1 Ekim 2014 tarihi itibarıyla ilgili vergi dairelerine başvuruları gerekmektedir. Vergi borçlarının yapılandırılması için son başvuru süresi **1 Aralık 2014** olup, yapılandırma sonrasında ödenecek borcun ilk taksitinin **31 Aralık 2014** tarihine kadar ödenmesi gerekmektedir.

Banka veya vergi dairelerine ödenecek olan borcun **kredi kartı ile** ödenmesine de imkan tanınmaktadır.

SGK borçlarının yapılandırılmasında olduğu gibi vergi borçlarının yapılandırılmasında da taksitle ödeme imkanı sunulmaktadır. Söz konusu taksitlendirmeler **2'şer aylık ödeme takvimi** halinde, **6, 9, 12** veya **18 eşit taksitte** ödenebilecektir.

Bu iki husustaki yapılandırmaya konu olan borçların tümünün 30 Nisan 2014 tarihi öncesine ait olması gerekmektedir.

Yapılandırmaya tabi olan üyelerimiz bir takvim yılı içerisinde **2 defadan fazla taksit ödememeleri durumunda yapılandırmaları iptal olacaktır.**

Dikkat edilmesi gereken bir başka husus ise: yapılandırmadan yararlanmak isteyen ancak birden fazla borcu olan üyelerimizin, aynı ayda çift ödeme yaparak sıkıntıya düşmemeleri açısından, başvurularını farklı aylarda yapmaları da yararlarına olacaktır.

İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

EKONOMİ GÜNDEMİ

AB MERKEZ BANKASININ KARARLARI VE TÜRKİYE

Dışa açık ekonomiler sadece ülke içi değil hem yoğun ticaret yaptıkları ülkelerdeki hem de küresel düzeydeki gelişmelerden etkilenir. Bu etkilenme ise hem ihracat ve ithalat hem de sermaye (para) hareketleri yoluyla gerçekleşir. Sözkonusu bu etkilenme sürecinde ise iki değişken; **faiz oranları** ve **döviz kurlarının düzeyi** ve bunlardaki değişimler belirleyici olur. Bunlardan hangisi günümüz koşullarında daha etkilidir diye sorulduğunda verilecek cevap "**faiz oranları**" olacaktır.

Günümüzde bir kaç istisna ülke (Kuzey Kore ve Küba gibi) dışında hemen hemen tüm ülkeler ekonomik sınırlarını sermaye hareketlerine açmıştır. Kimi kaynak ihtiyacını dışarıdan karşılamak, kimi ise ülkesindeki sermaye (para) fazlasına karlı pazarlar bulmak amacıyla bu yola başvurmuştur. Parası rezerv para olan yani uluslararası ticarete kabul gören ve birçok ülkenin elinde tutmak istediği parayı üreten ABD ve kısmen de Euro bölgesi için sermaye hareketlerini serbestliği zaten olağan bir durumdur. Aynı düzeyde olmasa da Japonya'nın da böylesi konumu olduğu söylenebilir. Bu ülkeler hem paralarının kullanım sahasını genişletmek hem de bu şekilde kağıt basarak gelir (senyoraj) etmek isterler. Özel konumlara sahip bu ülkeleri bir kenara bırakırsak bazı ülkelerin tasarruf açıklarını (harcama fazlalarını) kapatmak (Türkiye, Arjantin gibi) bazılarının ise tasarruf fazlalarını değerlendirmek (Çin, Almanya, S. Arabistan gibi) amacıyla rezerv para (döviz) talep ettikleri görülmektedir.

Bu noktada uluslararası sermaye/para hareketlerini etkileyen başlıca faktör olarak faiz oranlarının konumunu değerlendirmekte fayda olacaktır. İktisat kurallarına göre bol olan bir şey ucuz, kıt olan bir şey ise pahalı olur. Bu çerçevede sermaye gelişmiş ülkelerde bol, gelişmekte olan ülkelerde ise kıttır. Dolayısıyla sermayenin fiyatı olan faiz oranlarının gelişmiş ülkelerde düşük, gelişmekte olan ülkelerde ise yüksek olması beklenir. Buna ilave olarak faizin asgari düzeyini belirleyen enflasyonun yapısal nedenlerle (hızlı nüfus artışı, düşük verimlilik, kamu açıkları vb.) gelişmekte olan ülkelerde yüksek olması da bu duruma katkıda bulunur.

İster faiz, ister borsa kazancı elde etmek için olsun gelişmekte olan ülkelere giren ve sıcak para olarak adlandırılan bu sermayeye bağlı olarak oluşan döviz bolluğu döviz kurlarını bazen reel (enflasyonun altında kur artışı) ve bazen de nominal (kurların gerilemesi) olarak düşürür. Böylece yabancılar hem borsa veya faiz kazancı (kadayıf) hem de bozdurdıklarından ucuza almaları nedeniyle döviz kazancı (kaymak) elde ederler. Bu imkanı sağlayan ülkelere **emerging market** yani **gelişen-yükselen piyasalar** adı verilir. Böyle tanımlanan ülkelerin bizatihi mutlu olması ise işin trajikomik tarafıdır.

Gelişmekte olan ülkelerde bu şekilde dövizin ucuzlaması ise ithalatı, dış ticaret açığını ve cari açığı artırır. Bu açıkların kapatılması için ise her yıl daha fazla yabancı kaynak girişi gerekir. Böylece gelişmekte olan ülkeler uyuşturucu bağımlıları gibi hep daha fazla doz ister hale gelirler. Bu durumda sıcak para girişinin devamlılığını sağlamak için ülkenin, insanların uzun vadeli çıkarları, küresel spekülörlerin kısa vadeli çıkarlarına feda edilir. Türkiye'de uzun süredir yaşanan da böylesi bir süreçtir.

Türkiye böylesi bir ortam yaşarken **Avrupa Merkez Bankası (ECB) politika faizini yüzde 0,15'ten yüzde 0,05'e düşürmüştür, mevduat faizini eksi yüzde 0,10'dan eksi yüzde 0,20'ye çekmiştir.** Ayrıca AB Merkez Bankasının bankalardan yaklaşık 500 milyar Euro düzeyinde varlığa dayalı menkul kıymet alımı yaparak ilave likiditeyi piyasaya vermesi beklenmektedir.

Bu kararın Türkiye ekonomisini hem reel kurların düzeyi hem de çapraz kurlar olmak üzere iki kuldandan olumsuz etkileme potansiyeli bulunmaktadır. Finansal piyasalar bu kararın ardından Euro bölgesine oranla oldukça yüksek faiz veren ve dış kaynağa bağımlı konumdaki Türkiye'ye sıcak para girişi beklemektedir. ECB'nin aldığı kararın niteliği yani teknik boyutu itibarıyla Türkiye'ye sıcak para akışına doğrudan destek vermesi güçtür. Ancak başta psikolojik faktörler olmak üzere dolaylı yollarla bu etki gerçekleşebilir. Bu durumda da TL'nin değerlenmesi sözkonusu olacak ve ihracatımız bundan olumsuz etkilenecektir.

ECB'nin aldığı kararın en belirgin sonucu ise Euro'nun dolar karşısında değer kaybetmesi olacaktır. Bu gelişme ihracatın yaklaşık yüzde 45'i Euro, ithalatın ise yüzde 65'i dolarla olan ve 390 milyar dolara yakın dış borcunun sadece yaklaşık yüzde 35'i Euro ile yapılan Türkiye açısından olumsuz etkiler yaratacaktır. Çünkü dolar bazındaki aynı miktarda ithalat veya dış borç ödemesi için daha fazla Euro yani daha fazla ihracat gerekecektir.

Bu arada Türkiye'de enflasyon yüzde 10'lara dayanmışken bir taraftan Euronun değer kaybetmesi diğer taraftan da Euro bölgesinde fiyatların geriliyor olması bu bölgeden ithalatın artmasına neden olabilecektir. Kuşkusuz bu karar sonrası AB pazarında kredi kullanımının artması ve iç talebin canlanması beklentisi gerçekleşirse bu bölgeye ihracatımızda da bir artış yaşanabilecektir. Buna rağmen Doların Euro karşısında değer kazanacak olması nedeniyle Türkiye'de dış ticaret açığının artması artırması muhtemeldir.

Velhasıl Türkiye'yi zor günler beklemektedir. ABD Merkez Bankasının ilave likidite vermeyi Ekim ayında sona erdirmesi ve faiz artırımına 2015 yılında başlaması sonrasında farklı bir konjonktüre girecek dünya ekonomisiyle birlikte bu zorluk daha da artacaktır.

İZMİR ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİĞİ

AR-GE EKONOMİ BÜLTENİ

SAYILARLA EKONOMİ

GÖSTERGE	2013					2014							
	AĞUSTOS	EYLÜL	EKİM	KASIM	ARALIK	OCAK	ŞUBAT	MART	NİSAN	MAYIS	HAZİRAN	TEMMUZ	AĞUSTOS
İMALAT SAN. KKO (%)	75,5	75,4	76,4	75,6	76,0	73,9	73,3	73,1	74,4	74,4	75,3	74,9	74,7
OTOMOBİL SATIŞI(Toplam-adet)	51.611	52.925	46.985	64.117	101.199	24.368	27.167	37.812	42.769	46.379	47.278	46.602	
OTOMOBİL İHRACATI(Toplam-adet)	27.844	45.981	40.041	47.271	42.834	35.925	46.534	53.949	55.738	50.550	53.460	53.125	
TOPLAM İSTİHDAM (Bin kişi)	25.960	25.808	25.648	25.443	25.262	25.194	24.999	25.583	26.194	26.538	26.586		
İŞSİZ SAYISI(Bin kişi)	2.806	2.831	2.743	2.784	2.809	2.841	2.825	2.747	2.579	2.551	2.624		
İŞSİZLİK ORANI (%)	9,8	9,9	9,7	9,9	10,0	10,1	10,2	9,7	9,0	8,8	9,1		
TOPLAM MEVDUAT(Milyon TL)	737.677	755.253	752.652	762.752	798.505	811.014	829.499	833.770	830.535	822.710	847.479	855.154	
TL MEVDUAT FAİZİ (3 Aylık)	8,4	8,9	8,7	8,5	8,7	9,0	10,4	11,3	11,1	10,7	10,1	9,4	
TL MEVDUAT FAİZİ (6 Aylık)	7,8	8,7	9,0	9,0	8,8	9,0	9,6	10,3	10,9	10,9	10,6	10,1	
TL MEVDUAT FAİZİ (12 Aylık)	7,9	8,2	8,5	8,8	9,2	9,4	9,6	9,9	10,2	10,5	10,4	10,3	
TOPLAM KREDİLER(Milyon TL)	981.902	1.002.458	1.000.347	1.026.008	1.064.711	1.094.884	1.095.934	1.101.186	1.097.176	1.110.013	1.136.689	1.133.809	1.163.661
MALİ KREDİLER KREDİLER(Milyon TL)	20.676	24.602	22.923	24.023	26.625	26.621	25.928	26.676	25.751	25.564	27.213	25.049	28.864
TİCARİ KREDİLER KREDİLER(Milyon TL)	598.630	609.307	607.099	626.182	657.223	683.145	688.337	693.425	689.993	700.545	721.394	719.322	742.656
TÜKETİCİ KREDİLERİ (Milyon TL)	233.320	237.211	239.117	243.734	248.008	250.591	250.899	252.451	253.742	257.552	260.954	263.673	266.724
KONUT(Milyon TL)	104.538	106.208	106.789	108.782	110.198	111.728	111.989	112.382	112.515	113.814	115.005	116.294	117.701
TAŞIT (Milyon TL)	8.363	8.387	8.330	8.409	8.557	8.472	8.213	7.995	7.797	7.598	7.448	7.317	7.104
DİĞER (Milyon TL)	120.419	122.616	123.998	126.543	129.253	130.391	130.697	132.074	133.430	136.140	138.506	140.062	141.919
KREDİ KARTI (Milyon TL)	80.556	82.287	82.010	82.534	82.406	83.976	80.934	78.590	77.180	76.653	75.916	73.876	73.766
KREDİ FAİZİ (Taşit %)	10,7	11,7	11,8	10,7	10,8	13,8	15,0	15,3	14,8	13,8	12,5	12,9	12,8
KREDİ FAİZİ (Konut %)	10,0	10,9	10,8	10,5	10,7	11,9	13,5	13,9	13,7	12,7	12,0	11,2	11,0
KREDİ FAİZİ (Ticari %)	11,6	11,3	10,8	10,9	10,3	13,9	14,3	15,4	14,0	13,7	11,3	12,1	12,0
KÜÇÜK ESNAF VE SANATKAR KREDİLER(Toplam-Milyon TL)	14.152	14.341	14.416	14.676	15.137	15.487	15.687	15.859	16.031	16.278	16.599	16.769	16.978
TL CİNSİNDEN(Milyon TL)	11.060	11.243	11.327	11.542	11.772	12.006	12.275	12.551	12.820	13.183	13.474	13.737	13.904
DÖVİZ CİNSİNDEN(Milyon TL)	3.092	3.098	3.089	3.134	3.365	3.481	3.412	3.307	3.211	3.095	3.125	3.032	3.074
KÜÇÜK ESNAF VE SANATKAR KREDİLER(Toplam içindeki pay-%)	1,4	1,4	1,4	1,4	1,4	1,4	1,4	1,4	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
BANKACILIK SEKTÖRÜ TAKİPTEKİ ALACAK(Milyon TL)	27.484	28.013	28.488	28.860	29.588	30.300	30.812	31.286	31.534	31.846	32.140	32.797	
Kredi Kartları	4.607	4.792	4.940	5.107	5.019	5.219	5.391	5.416	5.404	5.316	5.299	5.550	
Ferdi Kredi Konut	687	683	690	677	665	664	653	619	621	614	619	619	
Ferdi Kredi Otomobil	263	266	258	259	257	257	254	251	250	236	234	236	
Ferdi Kredi Diğer	3.756	3.901	3.996	4.116	4.154	4.247	4.351	4.945	5.023	5.025	5.151	5.418	
Toptan Ticaret ve Komisyonculuk	2.010	2.051	2.109	2.254	2.131	2.205	3.142	3.179	2.476	2.484	3.599	2.539	
Tekstil ve Tekstil Ürünleri San.	1.515	1.391	1.388	1.398	1.407	1.421	1.408	1.385	1.434	1.439	1.259	1.288	
İnşaat	2.875	2.879	2.864	2.846	3.040	3.084	2.933	3.131	3.253	3.383	2.978	3.397	
Gıda Meşrubat ve Tütün San.	922	873	879	884	903	926	929	925	938	944	932	932	
Diğer	10.847	11.176	11.364	11.319	12.014	12.279	11.751	11.434	12.135	12.405	12.069	12.819	
PROTESTO EDİLEN SENET SAYISI (Bin adet)	92,9	89,3	98,1	92,4	87,4	88,6	75,8	75,1	81,4	80,1	81,8	80,7	
PROTESTO EDİLEN SENET TUTARI (Milyon TL)	590,9	649,0	646,0	643,3	651,6	756,5	535,8	558,1	579,0	581,9	588,2	601,8	
KARŞILIKSIZ ÇEK ADETİ(Bin adet)	55,5	56,7	60,3	55,3	68,3	59,3	42,7	52,3	52,9	43,2	65,2	55,4	
KURULAN ŞİRKET SAYISI	3.082	4.061	3.533	4.715	4.351	5.916	4.771	5.026	4.959	4.768	4.851	4.394	4.067
KAPANAN ŞİRKET SAYISI	1.038	1.117	1.022	1.163	2.610	2.892	1.181	1.073	937	968	1.120	1.136	874
TÜFE ENFLASYONU(Yıllık %)	8,17	7,88	7,71	7,32	7,40	7,75	7,89	8,39	9,38	9,66	9,16	9,32	9,54
ÜFE ENFLASYONU(Yıllık %)	6,38	6,23	6,77	5,67	6,97	10,72	12,40	12,31	12,98	11,28	9,75	9,46	9,88
İHRACAT (Yıllık-Milyon \$)	152.310	152.475	151.385	151.877	152.483	153.457	154.172	155.602	156.559	156.993	157.478	157.768	
İTHALAT(Yıllık-Milyon \$)	246.392	247.090	247.784	248.238	251.548	252.039	250.895	250.279	248.116	245.766	245.534	242.479	
ORTALAMA DOLAR KURU	1,9560	2,0190	1,9920	2,0224	2,0600	2,2190	2,2150	2,2200	2,1290	2,0930	2,1180	2,1210	2,1600
ORTALAMA EURO KURU	2,6040	2,6930	2,7160	2,7320	2,8210	3,0240	3,0220	3,0690	2,9410	2,8770	2,8780	2,8790	2,8790
EURO/DOLAR PARİTESİ	1,3310	1,3340	1,3630	1,3500	1,3690	1,3630	1,3650	1,3820	1,3810	1,3750	1,3590	1,3580	1,3330